АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2023 № 49

c. Верховонданка

О внесении изменений в постановление
 администрации Верховонданского сельского поселения

Даровского района Кировской области от 09.01.2020 № 2-а

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации

от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на

2021-2024  годы»,  Законом  Кировской  области  от  30.04.2009  №  365-ЗО

«О противодействии коррупции в Кировской области», постановлением Пра-

вительства  Кировской  области   от  22.09.2021  №  498-П  «Об  утверждении

Программы по  противодействию  коррупции  в   Кировской  области   на

2021-2024  годы» администрация Верховонданского сельского поселения Да-

ровского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в План мероприятий по противодействию коррупции  в му-

ниципальном образовании Верховонданское  сельское  поселение  Даровского

района Кировской области на 2023-2024 годы, утвержденный  постановлением

Верховонданского  сельского  поселения  Даровского  района  Кировской

области от 09.01.2020 № 02-а «Об утверждении Плана мероприятий по проти-

водействию  коррупции  в  муниципальном  образовании  Верховонданского

сельского  поселение  Даровского  района  Кировской  области  на  2023-2024

годы» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Раздел 3 «Выявление и систематизация причин и условий проявле-

ния коррупции в деятельности органов местного самоуправления Даровского

района,  подведомственных  муниципальных  учреждений  и  предприятий,

14.12.2023 16:22/srv/doc2pdf/var/files/upload_850c5c414a86279401149a2023ceec9d.docx

мониторинг коррупционных рисков и их  устранение»  дополнить  пунктом

3.8 следующего содержания:

3.8. Рассмотрение  вопросов
правоприменительной
практики  по  результатам
вступивших  в  законную
силу  решений  судов,  ар-
битражных  судов  о  при-
знании  недействитель-
ными  ненормативных
правовых актов,  незакон-
ными  решений  и  дей-
ствий  (бездействия)
органов  исполнительной
власти  Кировской
области,  государствен-
ных  органов  Кировской
области,  органов  мест-
ного самоуправления Ки-
ровской  области  и  их
должностных лиц в целях
выработки  и  принятия
мер  по  предупреждению
и  устранению  причин
выявленных нарушений

глава поселе-
ния

еже-
квартально

повышение
эффективно-
сти выра-
ботки и при-
нятия мер по
предупре-
ждению и
устранению
причин на-
рушений в
сфере проти-
водействия
коррупции

1.2. Раздел 5 «Проведение мероприятий по противодействию коррупции

органами местного самоуправления Даровского района с учетом специфики

их деятельности» дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

5.3. Проведения  анализа
предоставления
бюджетных  средств
(субсидии,  гранты  и
другие)  на  предмет
аффилированности  либо
наличия  иных
коррупционных
проявлений  между
должностными  лицами
органа  местного
самоуправления  и
получателем  бюджетных
средств

глава
поселения,

специалист,
ответствен-
ный за веде-

ние
кадровой ра-
боты адми-

нистрации по-
селения

специалист

сектора

ежегодно совершенств
ование форм
и  методов
выявления
аффилирова
нных  связей
при
предоставле
нии
бюджетных
средств

14.12.2023 16:22/srv/doc2pdf/var/files/upload_850c5c414a86279401149a2023ceec9d.docx

2

бухгалтер-
ского учета и
отчетности
финансовое
управление
администра-
ции Даров-

ского района
(по согласова-

нию)

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Верховонданского сельского поселения      В.И. Авдеева

14.12.2023 16:22/srv/doc2pdf/var/files/upload_850c5c414a86279401149a2023ceec9d.docx

3